49 Cf. in Saggi D IV  : ‘ et est signatus littera C '.
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capitoli degli anni pari mancanti, che egli considera non registrati : 
così per il 1474, il 1478, il 1480, il 1482 e il 1484. ‘ N ota quod in uacheta 
veteri non habebantur acta capituli 1574 < ! >  ’ (f. 2') ; ‘ N ota quod 
in vacheta ueteri non habebantur acta capituli 1478 ’ (f. 3) ; ‘ Nota 
quod non habebantur in vacheta ueteri A cta Capituli .1480. ’ (f. 3') ; 
' Anno Domini .M.cccc.lxxxij. non habetur quid sit gestum ’ (f. 4) ; 
‘ De Capitalo .M.cccclxxxiiij. nihil in uacheta ueteri ’ (f. 4). Sulla na
tura e gli scopi del suo lavoro basti leggere il proemio dello stesso Ricci.

‘ In  nomine Sanctissim f et indiuiduf Trinitatis Patris et Filij et Spiritus 
Sancti. Amen, et in maius Genitricis Dej preconium, cuius sacer ordo noster 
specialiter insignitur. Cum totus annalium et gestarum rerum in capitulis no
stros sacroe Congregationis Mantuanoe ordinis et obseruantif Carmelitarum liber 
esset intus et foris plenus,50 quo ab anno millesimo quadrigentesimo sexagé
simo quinto usque ad annum sacratissimi jubilèi millesimi quingentesimi quin
quagesimi nostri bonoe memorioe patres illi ueteres usi sunt, et temporum no- 
strorum moderatores etiam utebantur, ex debito officij Vicariatus Generalis, 
quo ego fr. Antonius Ricius de Noualaria, sacroe Theologioe doctor et aliorum 
Carmelitarum seruus, indigne fungebar, uolens de alio prouidere libro ad poste- 
rorum seculorum recordationem, post capitulum  Bononioe celebratum anno 
suprascripto .M.D.R., pontificatus Santissimi Domini Nostri Julij papoe tertij 
anno primo, hunc actis et agendis in capitulis nostris generalibus librum dedi- 
caui ad laudem et gloriam Altissim i Dei et Domini nostri Yesu Christi,'necnon 
Angelorum atque Sanctorum omnium, precipue Patriarcharum nostrorum He- 
lioe, Helisei, A lberti et Angeli, atque coeterorum, quorum meritis atque doctri- 
nis nostra ipsa est decorata Religio, repetitis breuioribus, quantum fieri potuit, 
quce in alio habebantur libro memorabilium, quo facilius haberi et uideri pos- 
sint quoe in pr^teritis capitulis generalibus gesta fuerunt, si emergentibus nouis 
causis ea denuo uidere opus foret, absque hoc quod et hoc et aliud ingens uo- 
lumen per singulos annos ad quodlibet sequens capitulum  deferreretur < ! >

U n’idea dell’estensione degli estratti la può dare anche lo spec
chietto seguente, in cui, accanto all’anno, pongo immediatamente il 
foglio contenente il compendio dell’atto capitolare :